[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.07.2017 года № 406
О проведении профилактической

операции «Трактор» на территории

муниципального образования

Слюдянский район

Во исполнение распоряжения Правительства Иркутской области от 19 июня 2017 года № 309-рп «О проведении профилактической операции «Трактор», в целях обеспечения безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, дорожно-строительных машин, других видов техники и оборудования и прицепов к ним, а также реализации требований Правил государственной регистрации тракторов, самоходных дорожно-строительных машин, других видов техники и прицепов к ним, органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации (Гостехнадзор), утверждённых Министерством сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации 16 января 1195 года, руководствуясь ст.ст. 24, 47  Устава муниципального образования Слюдянский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Службе Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области по Шелеховскому и Слюдянскому районам (Васильев А.В.) организовать и провести профилактическую операцию «Трактор» на территории муниципального образования Слюдянский район с 1 сентября по 30 сентября 2017 года.
2. На период проведения профилактической операции «Трактор» создать рабочую группу в составе, согласно приложению.
3. Всем задействованным в профилактической операции «Трактор» службам обеспечить передачу информации в службу Гостехнадзора по Шелеховскому и Слюдянскому районам по утверждённой форме, заверенной подписью и печатью с пояснительной запиской ежедекадно 11.09.17г., 20.09.17г., 29.09.17г.
4. Службе Гостехнадзора (Васильев А.В.) информацию о результатах проведения профилактической операции «Трактор» представить в администрацию муниципального района до 10 октября 2017 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а так же разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район Ю.Н.Азорина.
Мэр муниципального образования
Cлюдянский район                                                                                      А.В. Должиков
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                           муниципального образования

 Слюдянский район

от __________ № ____
С О С Т А В

рабочей группы по проведению профилактической операции «Трактор» на территории муниципального образования Слюдянский район

          А.В. Васильев - руководитель группы, главный государственный инженер-инспектор Шелеховского и Слюдянского районов Иркутской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.

          В.А. Кузнецов – ВРИО начальника ОГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району, капитан   полиции.
          М.М. Кайсаров -  начальник Управления по делам ГО ЧС и мобилизационной работе администрации муниципального образования Слюдянский район.
          В.В.  Дёмин   -   руководитель ООО «Статус Сиб».

          Ю.В. Назаренко - государственный инспектор службы Государственного надзора и                                контроля по охране и использованию животного мира Иркутской области.

          М.А. Боротюк -  главный специалист отдела трудовых отношений и управления охраной труда, заработной платы и муниципальной службы администрации                               муниципального образования Слюдянский район.
          П.Г. Калиниченко - начальник территориального отдела Министерства лесного комплекса Иркутской области по Слюдянскому району.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                           А.В.Должиков